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INSTITUTO FEDERAL
B Sudeste de Minas Gerais

Re: RECEBIMENTO DE MERCADORIA - EMPENHO 2023NE000071

1 mensagem

DyFal Empreendimentos <dyfalempreendimentos@gmail.com>
Para: Aimoxarifado - Campus Manhuagu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Diretoria de Administragao e Planejamento - Campus Manhuagu <dap.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Coleta agendada para dia 16/10/2023 devido ao feriado de amanha. Ha possibilidade de a transportadora coletar hoje mas o mais provavel é que fique para segunda

mesmo.

Em qua., 11 de out. de 2023 10:49, Almoxarifado - Campus Manhuagu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> escreveu:

Bom dia!
Recebido.
Mercadoria pronta para ser recolhida.

Att.

Almoxarifado - IF Sudeste MG / Campus Manhuagu
(33) 3333-0108

INSTITUTO
FEDERAL

Sudeste de Minas Gerais

almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

Camous https://www.ifsudestemg.edu.br/manhuacu

Wagrntag Rodovia BR116 Km 589,8, Distrito Realeza - Manhuagu/MG - CEP: 36909-300

000

Em qua., 11 de out. de 2023 as 09:46, DyFal Empreendimentos <dyfalempreendimentos@gmail.com> escreveu:

Bom dia, em anexo NFe de devolugéo da mercadoria, pe¢o que imprima esta nota e identifique as duas caixas com o nimero da mesma, solicitaremos a coleta

com a transportadora Braspress assim que nos retorne este e-mail com a confirmagao do recebimento.

Em sex., 6 de out. de 2023 as 08:11, AlImoxarifado - Campus Manhuacu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> escreveu:
Bom dia!

Quantidade de volumes: 2
Medidas: 60X35X28CM

Att.

Almoxarifado - IF Sudeste MG / Campus Manhuacgu

—— (33) 3333-0108
INSTITUTO
FEDERAL almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

Sudeste de Minas Gerais
Campus https://www.ifsudestemg.edu.br/manhuacu

Manauag Rodovia BR116 Km 589,8, Distrito Realeza - Manhuagu/MG - CEP: 36909-300

000

Em qui., 5 de out. de 2023 as 16:34, DyFal Empreendimentos <dyfalempreendimentos@gmail.com> escreveu:
Boa tarde, entendo, poderia nos informar a quantidade de caixas e as medidas pra gente emitir a nota de devolugédo?

Em qua., 4 de out. de 2023 09:40, Diretoria de Administracdo e Planejamento - Campus Manhuagu <dap.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> escreveu:
Prezado, bom dial!

Visando ao atendimento do Termo de Referéncia optou-se por solicitar o recolhimento recolhimento dos toners.

Atenciosamente,

@00

| | | INSTITUTO FEDERAL Weénnia Antunes Baia Bérbert
BBEW sudeste de Minas Gerais Diretora de Administracdo e Plangjamento
BB Campus Manhuacu (33)3333-0108

Em qua., 4 de out. de 2023 as 08:28, DyFal Empreendimentos <dyfalempreendimentos@gmail.com> escreveu:
Bom dia,
47 992433947
Atendo também por whatsapp.

Em ter., 3 de out. de 2023 16:01, Diretoria de Administragéo e Planejamento - Campus Manhuagu <dap.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> escreveu:

Prezado, boa tarde!
Teria um telefone para contato?

Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=8757cfc4e1&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1826041247561575065%7Cmsg-f:177946763853478...

Almoxarifado - Campus Manhuagu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

11 de outubro de 2023 as 10:56
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[ J=is

BB INSTITUTO FEDERAL Wennia Antunes Baia Bérbert
BEB sudeste de Minas Gerais Diretora de Administraco e Planegjamento
BB Campus Manhuacu (33) 3333-0108

Em ter., 3 de out. de 2023 as 15:14, DyFal Empreendimentos <dyfalempreendimentos@gmail.com> escreveu:
Ok, o Lexmark como descrito na proposta € sem chip, ai precisa colocar o chip do toner que esta sendo usado, os demais s¢ inserir na impressora.
Ficamos no aguardo.

Em ter., 3 de out. de 2023 15:02, Diretoria de Administragéo e Planejamento - Campus Manhuagu <dap.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> escreveu:
Prezados, boa tarde!

Vamos fazer o teste para verificar se as impressoras vao reconhecer o produto, caso contrario, sera necessaria a devolugdo do itens.

Atenciosamente,

[ J=is

] INSTITUTO FEDERAL Wennia Antunes Baia Bérbert
H BB sudeste de Minas Gerais Diretora de Administracdo e Plangjamento
BB Campus Manhuacu (33)3233-0108

Em ter., 26 de set. de 2023 as 15:01, Almoxarifado - Campus Manhuagu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> escreveu:
Wennia, boa tarde!

Segue informagéo do fornecedor DYESSON FERNANDO HERMANN referente a solicitagdo de Laudo dos toners da NF 007.510.858, empenho
n°® 2023NE000071.
Aguardo retorno para que eu possa posicionar o fornecedor.

Respeitosamente,

Almoxarifado - IF Sudeste MG / Campus Manhuagu

m @ (33) 3333-0108
INSTITUTO
FEDERAL almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

Sudeste de Minas Gerais
Camous https://www.ifsudestemg.edu.br/manhuacu
Manhuacu

0006

Rodovia BR116 Km 589,8, Distrito Realeza - Manhuagu/MG - CEP: 36909-300

---------- Forwarded message ---------

De: DyFal Empreendimentos <dyfalempreendimentos@gmail.com>

Date: qui., 21 de set. de 2023 as 09:41

Subject: Re: RECEBIMENTO DE MERCADORIA - EMPENHO 2023NE000071

To: Almoxarifado - Campus Manhuagu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Bom dia, desculpe pela demora em responder, o fabricante ficou de nés passar a declaragé@o de produto novo, temos somente a documentacédo
de importac¢éo do produto no momento, laudos para toner compativel ndo é possivel obter.

Caso seja indispensavel podemos fazer a devolugdo do material, o produto é de primeiro uso com todos os lacres. Se por ventura for detectada
alguma falha todos sdo amparados por garantia do fabricante, inclusive caso o rendimento for abaixo do especificado.

Em qua., 20 de set. de 2023 12:32, Almoxarifado - Campus Manhuagu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> escreveu:
Prezado Fornecedor, boa tarde!

Reforgo que para ateste e pagamento do DANFE 007.510.858 de DYESSON FERNANDO HERMANN, é necessario apresentac¢éo do laudo
informado no e-mail anterior.
Aguardo envio do referido documento para darmos andamento ao processo de pagamento.

Atenciosamente,

Almoxarifado - IF Sudeste MG / Campus Manhuagu

mm (33) 3333-0108
INSTITUTO
FEDERAL almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

Sudeste de Minas Gerais
Camous https://iwww.ifsudestemg.edu.br/manhuacu
Manhuagu

000

Rodovia BR116 Km 589,8, Distrito Realeza - Manhuagu/MG - CEP: 36909-300

Em ter., 12 de set. de 2023 as 16:35, Almoxarifado - Campus Manhuagu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> escreveu:
Prezado Fornecedor, boa tarde!

Informo que recebemos os materiais referentes ao DANFE 007.510.858.
Para conclusdo do processo de ateste e pagamento do DANFE, solicito, por gentileza, a apresentagéo de laudo conforme item 5.8 do
termo de referéncia para os toners.

5.8. Os cartuchos e toners devem ser originais do fabricante do equipamento ou similar novo, componentes 100% (cem por
cento) novos, primeiro uso e de primeira qualidade, ndo sendo aceita a cotagdo de produtos remanufaturados, reciclados,
recondicionados ou pirateados. Sendo assim, os licitantes de cartuchos e toners similares, caso vencedor do certame,
deverdo apresentar laudo (original ou cépia autenticada) de lavra de laboratdrio certificado que ateste a qualidade de similar
ao produto de referéncia, em conformagéo com normas da ABNT aplicaveis e auséncia de indicios de remanufatura,
recondicionamento ou recarga.

Aguardo o envio do laudo e agradego desde ja.

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=8757cfc4e1&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1826041247561575065%7Cmsg-f:177946763853478...  2/3
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Atenciosamente,

Almoxarifado - IF Sudeste MG / Campus Manhuagu

ot (33) 3333-0108
INSTITUTO
FEDERAL almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br
Sudeste de Minas Gerais .
Campus https://www.ifsudestemg.edu.br/manhuacu

Manhuacu

000

Rodovia BR116 Km 589,8, Distrito Realeza - Manhuagu/MG - CEP: 36909-300

---------- Forwarded message ---------

De: Diretoria de Administracao e Planejamento - Campus Manhuagu <dap.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>
Date: seg., 11 de set. de 2023 as 10:43

Subject: Re: RECEBIMENTO DE MERCADORIA - EMPENHO 2023NE000071

To: Almoxarifado - Campus Manhuagu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Erika, bom dia!

Os quantitativos estdo em conformidade.

Poderia, por gentileza, solicitar ao fornecedor a apresentagéo de laudo conforme item 5.8 do termo de referéncia para os toners.

5.8. Os cartuchos e toners devem ser originais do fabricante do equipamento ou similar novo, componentes 100% (cem por cento) novos,
primeiro uso e de primeira qualidade, ndo sendo aceita a cotagao de produtos remanufaturados, reciclados, recondicionados ou pirateados.
Sendo assim, os licitantes de cartuchos e toners similares, caso vencedor do certame, deverdo apresentar laudo (original ou cépia

autenticada) de lavra de laboratério certificado que ateste a qualidade de similar ao produto de referéncia, em conformagdo com normas da
ABNT aplicaveis e auséncia de indicios de remanufatura, recondicionamento ou recarga.

Atenciosamente,
(1]
[ | | INSTITUTO FEDERAL WEennia Antunes Baia Bérbert
HEBE sudeste de Minas Gerais Diretora de Administracdo e Plangjamento
BB Campus Manhuacu (33)3333-0108

Em qua., 6 de set. de 2023 as 14:08, Almoxarifado - Campus Manhuagu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> escreveu:
Weénnia,
Segue, em anexo, DANFE 007.510.858 de DYESSON FERNANDO HERMANN referente ao recebimento dos itens do empenho n°
2023NEO000071, processo 23773.000297/2023-62.
Conforme item 5.4 do Termo de Referéncia, o prazo de recebimento provisério dos itens é de 05 dias a contar da entrega dos produtos.

Respeitosamente,

[ e
- Almoxarifado - IF Sudeste MG / Campus Manhuagu
nm (33) 3333-0108
INSTITUTO
FEDERAL almoxarifado.manhuacu@jfsudestemg.edu.br
Sudeste de Minas Gerais

CATIOUS https://www.ifsudestemg.edu.br/manhuacu

Mgt Rodovia BR116 Km 589,8, Distrito Realeza - Manhuagu/MG - CEP: 36909-300

Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=8757cfc4e1&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1826041247561575065%7Cmsg-f:177946763853478...  3/3



